【広報資料】

平成２７年３月９日

天草エアライン株式会社 総務部  TEL 0969-57-6000  FAX 0969-57-6013

1/1

報 道 各 位

関 係 各 位

新機材導入期間中の一部運航継続並びに新機材による

就航スケジュールの概要について

天草エアライン株式会社（本社：熊本県天草市 社長:吉村 孝司 以下、AMX）は、平成27

年度に機材を更新し、新機材により運航を開始する計画をしております。

航空機更新の準備期間については訓練等のため全便運休することを想定していましたが、弊

社が就航する路線が住民のためのライフラインとなっていることから、地域の皆様より全便運

休回避の要望等があり、運航を継続しながら、機材入れ替えを行なう方策を検討してまいりま

した。この度、日本エアコミューター株式会社との協業により、全便運休することなく新機材

へ移行することになりましたのでお知らせいたします。

なお、現有機による一部運航及び新機材による就航スケジュールの概要については下記のと

おりです。

記

１．新機材訓練期間中の一部運航

訓練期間中の一部運航期間  2015 年 8 月下旬から 2016 年 1 月頃まで

運航路線          天草＝福岡

運航便数          １日、２往復

運航スケジュール      現行ダイヤにおける初便と最終便の時間帯での運航を予定

２．新機材による就航

新機材名          ATR42-600

就航日           2016年1月頃

天草エアラインはこれからも地域の発展に貢献してまいります。